r
(IÇ 	C'S

c'a

.°E
c-

c

) 	_O cu

COO

v

c

øJ 	—

O

c

C 	 .

O

) - 	—

O

- 	o
O

F
• 	c

r
CO

9

4
u

o
a-

i!í
S.

Ui Ih

!jit t1d 00 	~o

-1,

ifl !
Ii? oe wø ,

1Fi
C 	 »wcO

d
I4: 0Hr ifl Jih W" É as

i! IHIIi IUfI iIiiIi1i - ; II14 o
O

Ô tU(i°

, 	 IOL

ooc? ___ o

_______ w 	—_i-

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0031 FORTALEZA, 05 DE JANf(dDE 2022 f
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 4AA DE 	YtT)
DE PREÇOS: N° 016/2021/SRP/ N° 01712021/SRP - PREGÃO PRESENCIAL N° 00612021-SAS-SRP - O Município de Crate traves a 	 o
de Assistência Social ,para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666193, torna público que NÃO HOUVE ALTRtÇA(.t[c ai 	e
ficam MANTIDOS os preços registrado nas referidas atas, originada do Pregão Presencial N° 006/2021-SAS-SRP. OBJETO: Sele çcc Mh 	a
para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de kits natalidade para atendimento das necessidades da Secretaria da'.istância ocial do .Ç
Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 04 de Janeiro de 2022. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Secretária de Assistêncil.

0 0F UC
*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL—ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: N° 011/SESAISRPI N° 012/SESAJSRP/ N°013/SESA/SRP - PREGÃO PRESENCIAL N° 00812021-SESA-SRP - O Município de
Crateús, através da Secretaria Municipal de Saúde, para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666193, torna público que NÃO HOUVE
ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas referidas atas, originada do Pregão Presencial N° 00812021-SESA-SRP, OBJETO:
Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria da Saúde do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 04 de Janeiro de 2022. Thiago Viana da Silva - Ordenador da Secretaria de Saúde.

*5* *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL—ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 0812021/FG-SRP— PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021- FG - SRP— O Município de Crateús, através
do Gabinete do Prefeito, para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666193, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores
e ficam MANTIDOS os preços registrados na referida ata, originada do Pregão Presencial Para Registro de Preços N° 00112021- FG - SRP, OBJETO:
Contratação de serviços de hospedagem para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Crateús-CE. Crateús-CE, 04 Janeiro de
2022. Lourismar Oliveira Comes - Chefe de Gabinete.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -  EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°018/2021/
TP - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Tamboril, o Sr. Antonio Rômulo Navone Araújo Veras, faz
publicar o Extrato de Homologação do Processo de Tomada de Preço N°01 8/2021/TP, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Execução
de construção de um Abatedouro Público Tipo A2 no municipio de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 26/2021, SOP - CE. FAVORECIDA: PMG
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO, inscrito no CNPJ 21.264.93910001-33. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 1.140.817,59. Tamboril-CE, 05 de Janeiro de
2022.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P17799412021, EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2022 - SEPLAG (SRP) (BB N°916227)—Central de Licitações. Início da Disputa: 18/0112022 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de produtos de higienização (Álcool em gel 70%), para atender as necessidades
sanitárias dos órgãos e entidades públicas do município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.
Sobral-CE, 04 de Janeiro de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares.

*** *5* ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPA DE ARARIPE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSN° 05.0l/2022-TP- Prefeitura
Municipal de Araripe, através da comissão permanente de licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, FSC
autuada sob o n° 05.0112022-TP, cujo objeto é a Contratação dos serviços de reforma de unidades de educação infantil do distrito de Pajeú e Ipueiras no MISTO
município de Araripe-CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 20 de janeiro de 2022, às 8:00 horas, na
saia da comissão de licitação, situada na Av. José Loioia Alencar, 440, Araripe/CE, 04 de janeiro de 2022. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da
Comissão de Licitação. FSCC12*031

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.00112022-TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514. Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos de habilitação
e propostas de preços, até o dia 2110112022 às 09:00ha, cujo o objeto é a Construção de Pavimentação em Pedra Tosca no Bairro João Ribeiro Lima
(Vila Nova) e no Bairro Eudes Soares Cunha (Capeba) no Município de Ubajara - CE, no âmbito da Emenda Parlamentar n°90650005/Ministério
da Economia / DEC-2 Transferência Especial. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sitio:

-. 	htto://www.tce,ce.gov.br/licitacoes . Ubajara/CE, 04 de Janeiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Groalras - Aviso de Autorização para Dispensa de Licitação. O(a) Presidente da Câmara do Município de
Groaíras, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade doArt. 72, Inciso VIII da Lei 14.133, vem tomar público o ato de AUTORIZAÇÃO
do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, tombado sob o N° 02.2021-DL, nos termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133 de 01 de Abril de
2021, e ainda conforme os dados adiante com o objetivo de instruir o presente processo. Objeto: Prestação de Serviços de Digitalização e Operação em
Sistema Informatizado - GED da Documentação Pertencente à Câmara Municipal de Groaíras. Cláudio Juvenal Ximenes Aguiar - Presidente da
Câmara Municipal de Groaíras.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Licitação de Tomada de Preços n° 2021.12.16.00 1-TP-SMS, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa
para a prestação dos serviços especializados em assessoria técnica em gestão de saúde pública para orientação de planos e na programação, controle e
financiamento de recursos do SUS, visando a otimização da gestão de ações e serviços de saúde, junto à Secretaria de Saúde do município. A realizar-se
no dia 2110112022, às 09h. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 - CEP: 62.840-
000— Centro - Beberibe/CE, das 08h às 14h e no site: www.tce.ce.gov.br . Adson Costa Chaves.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública/Registro de Preços W.
07.01612021. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 07 de janeiro de 2022 às 09h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000-- Eusébio - CE, estará realizando a
abertura das propostas de preços da Concorrência Pública, cujo objeto é  Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços complementares
de profissionais de saúde para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal do Eusébio. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima.
Presidente da Comissão.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Baixio/Ce,
no uso de suas atribuições legais, toma público que, fora concluído a julgamento referente à fase de Habilitação e de Proposta de Preços do Certame na
modalidade Tomada de Preços n°2021.12.03.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, por cumprir integralmente às
exigências editalícias. Empresa Vencedora: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, com proposta totalizando o valor integral de R$ 249.500,00 (duzentos e
quarenta e nove mil e quinhentos reais). Maiores informações na sede da CPL, situada no Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro, s/n - Centro,
no horário de 08h00 às 12h00. Baixio/CE, 04Janiero de 2022. Francisco Nilton Moreira de Menezes - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*